2025年３月14日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-649-5921

当社保有投資有価証券の売却および関連当事者取引に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、別途お知らせしました「特別利益（投資有価証券売却

益）の計上見込みに関するお知らせ」にあります投資有価証券売却において、一部の銘柄において、
関連当事者である菊池功が売却先となることを決議しましたので、お知らせいたします。なお、当
該取引は関連当事者取引にあたり、利益相反を回避するための措置として、関連当事者である菊池
功は当該決議に参加いたしておりません。

記

１. 関連当事者取引を行う理由
当該銘柄の株価へ最大限影響を与えないため

２．関連当事者の概要

⑴ 関連当事者 菊池 功
⑵ 住所 東京都八王子市
⑶ 上場会社と当該個人の関係 当社の代表取締役であり、関連当事者に該当します。

３．関連当事者取引の内容

⑴ 対象銘柄 当社保有上場有価証券
⑵ 取引株数 最大200,000株
⑶ 取引方法 ToSTNeT１（単一銘柄）
⑷ 取引価格 市場価格による
⑸ 売却見込額 最大180百万円
⑹ 取引時期 2025年４月末日まで

４．今後の見通し

別途お知らせしました「特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込みに関するお知らせ」

にありますとおり、本件を含めた投資有価証券売却益は、2025年４月期第４四半期連結会計期

間に特別利益として計上する見込みです。
なお、本件による2025年４月期の業績に与える影響につきましては、2025年３月10日付の

「営業外費用、特別利益、特別損失の計上並びに2025年４月期通期業績予想の修正に関するお

知らせ」で公表しました通期業績予想に織り込んでおりますが、今後見込みとの乖離が発生し、

業績予想の修正が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

以上